**GEOGIUS** Wicelius, Doctor Germanus, in lib. de Vitis Patrum, ex fide dignissimorum Scriptorum monumentis, summâ diligentia consitus, fol. 44. de Conceptione Virginis MARIE Carmina ex Baptista Mantuano, quæ incipiunt:

*Sed quia longevam fecit discordia lutem,  
Conceptusme sacer fuerit, vel sorde paterna  
Illitus, &c.*

Lib. impress. Moguntiae 1546. in fol.

Irem, in libro: Postilla, hoc est, Enarratio Epistolarum & Evangeliorum de Sanctis, fol. 19. in festo Conceptionis B. MARIE, Epistolar. Lect. Ecclæstici 24. & Evangel. Matthæi 1. Lib. impress. in 8. Vide etiam Postillam seu Enarrationem super Evangelia & Epistolas de tempore, & de Sanctis per totum annum, interprete Gerhardo Lorichio Hadamario, tomo 2. fol. 8. Lib. impress. Coloniae 1545. in fol. Et ibidem, fol. 190. de sacra Conceptione Beatae MARIE Sectionem. Vide eundem Gerhardum Lorichium.

Item, in Catechismo majori, in expositione Saturationis Angelicæ, ad illud: Dominus tecum, inquit: Ergo ipsa adversus omnem satanæ vim, adversus omnem impuritatem & peccatum, adversus omnem exercitum infernalem plena gratia manuit, &c. Lib. impress. Coloniae 1554. in 8.

**GERARDUS** Adamus, Archiepiscopus Antibariensis, edidit officium sanctificationis sive Conceptionis Beatae MARIE, ex Pollewin. & Anton. Leon. classe 8. An vero officium hoc agat de sanctificatione Virginis MARIE ante culpam vel post contractam maculam; potest in dubium verti. Sed, cum istum Doctorem non citent pro sua opinione Turrecremata, Bandellus & Petrus de Vin-

centia, credendum est, quod officium fuerit de præservatione Virginis.

**G E R A R D U S** Bononiensis, Ordinis Carmelitarum, obtinuit à Sede Apostolica circa annum 1317. ut in suo Ordine recitaretur officium de *Immaculata Conceptione Virginis*. Vide Pistoiam, corona 2. cap. 7. fol. 187. & alios ab ipso citatos.

**G E R A R D U S** Bossius Barenolius Germanus, in Notis ad Orationem de Sanctissima Dei Genitrici S. Ephrem Syri, tom. 3. fol. 212. littera B. inquit: Et ne celebrites Dei Genitricis, auctoresque, qui de illis concipserunt hic prætereram; celebratur inter alias *Concepcion Beatae MARIE Virginis*, de qua inter alios Scriptores, Sermonem encomiasticum fecit Leo Imperator, qui Græcè reperitur in Bibliotheca Vaticana, & in manu script. codice Sfortiano, num. 65, ubi & alius in eamdem *Conceptionem extat Georgij Epilopi Nicomedie Græci Sermo*. De qua & Sanctus Anselmus in suo Commentario egregio de *Conceptu Virginali*, &c. Lib. impreff. Romæ 1598. in fol.

Item, in Notis ad Sermonem primum de Annunciatione Sanctæ Virginis MARIE, Sancti Gregorii Neocæsariensis Episcopi, cognomento Thaumaturgi, fol. 110. ad illa verba: Ex omnibus enim generationibus hæc sola Virgo sancta corpore & spiritu exiit, &c. inquit: His & consequentibus postea verbis clare & disertè *Immaculatam Conceptionem Beatae MARIE Virginis antiquissimus* hic noster Auctor ostendit, canique ab illo peccato originali indubitanter conceptam fuisse. Nam si sola Virgo fuit (ut hic loquitur) sancta & spiritu & corpore, ergo secundum cum sola nunguam fuit in peccato originali; etenim si aliquando in eo fuisset, non iam sola sancta corpore & spiritu fuisset: quoniam Apostolus 1. Corinth. 7. commune id omnium virginum vult, dum ait: Et mulier innupta, & virgo cogitat qua Dei sunt, ut sit sancta corpore & spiritu. Quare si sola Virgo Mater fuit sancta corpore & spiritu, ejus filius & singularis, secundum nostrum Auctorem, semper fuerit, non ut alijs virginibus, qua prius fuerant omnes peccato pollutæ, & postea sanctificate. Rursus paulò post hic adducens atque exponens id, quod Angelus ad Virginem dixit: Dominus tecum, inquit: Non terrenus sponsus; sed ipse sanctificationis Dominus, pater castitatis, incorruptionis auctor, & libertatis dator, salutis procurator, & veræ pacis conservator atque largitor, qui ex terra virgine creavit hominem, & ex illo latere ac costa Eum, hic Dominus tecum, ex te. Ubi satis aperte magnus hic Auctor significat & ostendit, ut fuerint Adam & Eva creati omnis maculæ expertes; ita sanctam hanc Virginem ab omni peccato liberam conceptam, ac generatam esse. Nam nisi sic sensisset, quorū hic adiecisset, atque dixisset: Qui fecit ex terra virgine hominem, & ex costa Eum, hic Dominus tecum? Videtur siquidem manifestè ibidem comparsalle creationem Adæ ex terra virgine, & Eavæ ex latere ac costa, cum *Immaculata a purissima Conceptione B. MARIE Virginis*. Et rursus: Ex te tecum; cum ancilla Rex gloriae, cum speciosa speciosius formâ p̄r̄ filii hominum, cum impolluta qui sanctificat omnia. Tecum Deus, ex te Deus, ac perfectus homo, &c. Quibus quid clarius? Impollutam ergo eam vocat, eò quod numquam

fuissest immunda, aut non sancta. Cum impolluta (inquit) qui sanctificat omnia. Fuissest aliquando immunda, si in peccato originali accepta esset, à quo postea per spiritum sanctificationis mundata, non jam sola ex omnibus generationibus sancta corpore & spiritu fuisse, & sanè eam fuisse hic noster antiquissimus & gravissimus Auctor sentit, docet & confirmat. Quidcum & noster sanctus Pater Ephrem Syrus (Iustus Opera tribus tomis distincta Romæ nuperdimus) sentit ac loquitur, tibi in Sermones laudibus Beata MARIE Virginis sic exordia: Inviolata, integra, planeque pura, ac causa Virgo Dei Genitrix MARIA, &c. Ac in Sermones, quenti tandem dicit: *Immaculatam & intemeratam*, atque ab omni sorde ac labe peccati antiquissimam, &c. Habetur utraque Oratio in 3. Operum S. Ephremi ubi & plures alios in eius sententiam antiquissimos Autores in multis scholijs adduximus, &c. Lib. impreff. Paris 1621. in fol. magno.

**G E R A R D U S** Brivetæ, Doctor antiquus, exinde atque famosus, de quo nullam aliam notitiam invenire potui, edidit Sermonem Magistralem Assumptione Virginis, cuius principium est: Patres ac Frates in dulcissimo Iesu Virginis Filio celeberrimi, necnon, &c. Et circa principium inquit: Secundo infert, quod licet *Virgo in paenitentibus humano generi communib[us] ex parte Adæ exortis*, fuerit singulariter privilegia, quia non Virgo sanctissima à lege quā confitentes est hominibus semel mori, non fuit excepta. Extat manus, cum alii apud PP. Benedictinos S. Martini Coloniae in 4. num. 12.

**G E R A R D U S** Gutierrez, Canonicus Segobrigensis Hispanus, circa annum 1360. fundavit in ecclesia Cathedrali solemne Anniversarium festivitatem *Immaculatae Conceptionis*, quod post annos dotavit Joannes Gutierrez illius Ecclesie Decanus. Ita Didacus de Colmenar in sua Historia, & Antonius de Lupian in Epitome, sibi el año. Est apud D. Galparem de Segovia.

**G E R A R D U S** Habbius Lunensis, in libro Theologiae communis & usitate compendiat, &c. folio 102. ad hanc interrogationem: *Quis igitur eius Mater ab omni prorsus lave immunita integrum?* Respondebat Pastor sic: Omnipotens hoc enim figure, rationes, atque Patrum Sanctorum Orthodoxorumque testimonia demonstrant. Sicut enim primus Adam ex terra virgine & nunquam mulledicta fuit formatus; ita decuit in secundo Adam fieri: ut nasceretur nimurum ex Virginem munis maledictionis tam originis, quam actionis expiæ. Item, sicut arca veteris Testamenti ex ligno levithim, quæ putrefactionis detrimentum non ceplunt, facta est; sic novi Testamenti arca, in qua panis cœlestis requievit, ex materia ab omnibus ruptione vitii hereditarii, atque actionis expiæ est formata. Hæc fuit lilium inter spinas, in quo profecto nullus odor aut etiam color vinclatum. Deo Patri displicens fuit inventus. Hæc fuit erga illa Jesse, in qua sanè nulla curvitas, nimirum omnino pravitas, sed perfecta & absoluta honestas & rectitudine naturæ atque virtutis et respetus. Præterea maximè probabile est hanc D. Virginem MARIAM Deo semper placuisse; ergo etiam in labore caruit: nam si maculata infelicis hazardis traxisset, aliquando Deo non placuisse. De-

enit quoque divinam Sapientiam, & per quam procreare lucem aeternam vellet, ab imputatis tenebris eandem conservare: domum enim Dei decet sanctitudo. Verissimum igitur est, quod de hac electa sanctissima Virgine MARIA dictum inventum. 4. Cant. Tota pulchra es amica mea, & macula non est in te. Quocirca praeclarissimus D. Augustinus inquit: Excepta S. Virgine MARIA, de qua propter honorem Domini, nullam prorsus cum de peccatis agitur, haberi volo questionem. Item, S. Ambrosius: Hec est virga, in qua non nodus originalis, nec cortex venialis culpa fuit. Et B. Cyprianus de hac eadem: O Virgo justa, atque omni iustitia plenissima, cuius Conceptio singularis: item, Origenes testatur, quod haec neque ierentis persuasione decepta, nec ejus venenosis afflatis infecta fuit. Postremo Ecclesia tota hanc prerogativam praedictae Virginis MARIE adscribit, quod nullam maculam, nullaque culpam haberet, &c. Impress. Coloniae 1573. in 8.

GERARDUS van Herdegom, Canonicus Norbertinus in Tungerlo, in lib. Diva Virgo candida, candidi Ordinis Praemonstratensis Mater tutelaris & Domina, tribus libris distincto, lib. 3. cap. 2. sub hoc titulo: *De Immaculata D. Virginis Conceptione*; ubi probat Virginem semper fuisse immaculatam originali peccato, quod illustrat sacra Scriptura figuris & exemplis, ubi etiam agit de festivitate Conceptionis a fol. 362. usque 373. Principium autem illius Capituli sic se habet: Sententia haec usque adeo per universam Ecclesiam hodie recepta est, ut nequidem ipse S. Bernardus, neque S. Thomas, si modo viverent, ei amplius (uti existimo) contradicerent. Testimonia enim pro ea tam ex sacra Scriptura, quam ex Sanctis Patribus desumpta, credibilia facta sunt nimis: non nisi inimicus D. Virginis, vel saltem parum ei addictus, contrarium sustinere possemus videatur. Scio quidem a Sede Apostolica tam hactenus non esse canonizatam, aut tanquam de fide definitam; sed scio etiam contraire opinionem ab eadem Sede silentium esse indicem; adeo ut si nondum illa contraria sit mortua, saltem propediem moritura creditur, &c. Et conclusio sic: Sicut & in primo hujus nostri Operis libro, ubi ex diversis Auctoribus & Ordinis nostri traditione retulimus S.P. N. Norbertum vel tem suam candidam à B. Virgine à celo acceptam, in testimonium *Immaculatae Conceptionis*, quod & in Theisibus Theologicis Lovaniis in Hallis Scholasticis publicè à nostris propositis, legi. Atq; etiam infra, c. 381. inquit: Anno igitur à creatione mundi, quando in principio creavit Deus cœlum & terram, secundum computum Martyrologii Romani 5184. à diluvio vero 2942. à nativitate Abrahæ 2000. à Moysi & egressu populi de Ægypto, anno 1495. ab unctione David in Regem, anno 1017. ab Urbe Romana condita 737. anno Imperii Octavianii Augusti 27. nascitur ex sterili Matre *Santissima Virgo MARIA*, omnis macula originalis expers, tota pulebra, & repleta Spiritu Sancto, &c. Lib. impress. Bruxellis 1650. in 4.